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GiRiŞ 

Bursa'da Osmanl ı tarihi boyunca kurulan medreselerin 
toplam ı yüzü aştığı bilinmekle birl ikte aynı anda eğit i m

öğretim görülen medrese sayısı, XVI. yüzyıl başlarından 

devletin yık ıld ı ğı döneme kadar otuz rakam ı nın altı na 

pek düşmemiştir. Fethinden kısa bir süre sonra özell ikle 
Ulucami merkezl i bir gelişme gösteren ve her padişah 

tarafı ndan sürekli düzenli bir geniş lemeye tabi tutulan 
Bursa, Osmanlılar'ın ilk başkenti o l ması sebebiyle medrese 
ve mekteplerin de en yoğun bu l unduğu şehirlerden biri 
olmuştur. 

Bugün Meydancık, Hocataşk ı n, Kurtoğlu ve Namazgah 
mahallelerin in bu l unduğu bölge büyük ölçüde Yeşil Cami ve 
Türbe çevresinde konum lanm ı ştır. Bu mahalleler Uludağ'ın 
şehre bakan kuzey etekleri üzerinde olup hemen tamamı 
tarihi aç ıdan dikkate değerdir. 

öneml i bir nüfusun yaşadığı bu bölgede doğa l olarak 
eğit i m-öğretim kurumları da yoğunlaşm ı ştır. Bu makalede, 
Meydancık'tan Namazgah'a uzanan bölgede Bursa bi lim 
ve kültü rüne cidd i an lamda katkısı olan medreseler ile 
sıbyan mekteplerinden Osmanl ı tarihi boyunca varlığı 

belirlenebi len ler alfabetik sıra dikkate alınarak kısaca 

incelenecektir. 

*Uludağ Üniversitesi, tla.hiyar Fakültesi 

A. MEDRESELER 

1. Bayezid Paşa Medresesi 

Medrese, Çelebi Sultan Mehmed ve ll . Murad devri vezir
lerinden Vahşi Bey'in oğlu ve Hamza Bey'in kardeşi Bayezid 
Paşa tarafından yaptı rılmıştır. Kardeş i nin ve oğlu isa Bey'in 
de Bursa'da birer medresesi vardır. Enderun'da yetişen Baye
zid Paşa, Çelebi Mehmed'in Amasya hükümra nl ığı s ı ras ı nda 

hizmetinde bu l unmuş, 1413'de pad işah olunca, önce Rume
li Beylerbeyi daha sonra davezir olmuştur. Devrin sadraza mı 
lbrahim Paşa, hased ettiğ i Bayezid Paşa'nın Düzme Mustafa 
harbinde esir düşmesine sebep olmuş, daha sonra Sazlıde

re'de öldürülmüştür (1421). i.H. Danişmend, Bayezid Paşa'nın 
harpte can veren ilk Osmanlı veziriazam ı o lduğunu bildirir. 
Türbesi Sazlıdere'ded ir. 

Osmanlı kültür hayat ı nda derin izler b ı rakan faa liyetleriyle 
tan ı nan ve özellikle Bursa'nın imarı için çok ça lı şan bir aileye 
sahip olan Bayezid Paşa'n ı n, Bursa'da bir camii ve medrese
sin in yanı sıra Amasya'da bir imaret ve camii bu l unmaktadır. 

Bursa'da yapt ı rdığı medrese, Yeşil Cami ile Emirsultan Ca
mii arasında kalan bölgenin tam ortas ı nda, Hoca Taşkın Ca
mi i'nin karşısında, kendi adıyla anılan cami inin yanındayd ı. 

Sultaniye Medresesi'nin küçük bir örneği olarak yapılmak 
istenen medrese, bir büyük dershane ve 11 odadan meyda
na gel mişti. 1934 yılı na kadar mevcudiyetini devam ettiren 
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medrese, bu tarihten sonra harap o l muş, daha sonra arsas ı 
da satılarak yerine evler yapılm ı ştır. 

Bayezit Paşa Medresesi 

Medresenin, Bayezid Paşa adına başkası tarafından yaptırıl
d ığı da ileri sürülmektedir. Vakfiyesi halen bu l unamadığr için, 
medresenin ne zaman yapıldığ ın ı söylemek mümkün deği l
dir. 

Yine vakfiyesi olmadığı için müderrise ne kadar ücret tah
sis ed ildiğ i ni bilemediğim iz medrese ile ilg il i bazı sicil kayıt
ları bilg i vermektedir. ı 559 tarihli Bayezid Paşa evkafı muha
sebe defterine göre, müderris günlük 20 akçe alırken, tale
belereS akçe yevmiye ödendiği görülmektedir. 

Medresede kaç öğrencinin öğ renim gördüğünü kesin 
olarak bi lemiyoruz, ancak oda sayıları dikkat alınırsa, en çok 
ı O ta lebeni n varl ığına hükmedilebilir. 

Medrese talebelerine XVI. yüzyı l sonlarına kadar Çelebi 
Su ltan Mehmed Imareti'nden her gün yemek çıkmaktaydı. 
Ancak daha sonra, imaretten yemek ihtiyacını g idermek ye
rine, yemek bedeli olarak her öğrenciye birer akçe verilme
sine başlandı. 

Medrese ile ilgili sicillerde rastladığ ım ız ilginç bir ayrıntı 
da, ı 552'den önce, medrese vakfının mütevelli liğin i , Han ım 

binti Mehmed bin Feylesof adında bir kadının üstlenmesidir. 

Medrese, beş yüz yılı aşan süre içinde birçok kez tamir 
edilmiştir. Tesbit edebild iğimiz il k onarım ı s46'da 5.000 akçe 
ile gerçekleştirilmiştir. Aynı yüzyıl sonlarına doğru, ı 583'de 
medresenin tamiri için 39.000 akçelik masraf çıkarılm ı ştı. 

ı853'de ise, medresenin bilinen en büyük tamiri yapılmış ve 
4.000 kuruş ha rcanmıştı. 

Medresede görev alan bazı müderrislerin isimleri şöyledir: 

üveys Halife (ı52ı ), Nimetullah b. Al i (ROşenizade) (ı525), 
Ahmed b. Muslihuddin (Mua llimzade) (ı529), Mehmed Efen
di (Del i Birader) (1534'den önce), Hamid b Mehmed (Şey
hulislam) (1541'den önce), Alaadd in Ali b. Salih (Vasi' Alisi 
(ı543'den önce), Bostan Çelebi b. lbrahim (ı55h Mustafa 

Husrevi (Husrevzade) (ı560), Osman Efendi b. Ahmed (ı592} 

2. Sultaniye 1 Yeşi l Medresesi 

Medrese, beşinci Osman lı hükümdan Çelebi Sultan Meh
med tarafından yapt ı rılmıştır. ı4ı3'de babası Yı ldırım Ba
yezid'den sonra tahta çıkan ve ı 42 ı 'de vefat eden Çelebi 
Sultan Mehmed, Yeşil Türbe adıyla şöhret bulan yerde med
fundur. Bursa'da cami ve medresesi yan ı nda imaret, mektep 
ve bir de ha nı bulunmaktaydı. 

Yeşil Camii'n in güneybatısında ve yaklaşık ı 00 m. uzakl ık

ta bina edilen medreseye, cami yan ında yer alması sebebiy-
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Yeşil Medresesi 

le "Yeşil" adı da veri l miştir. Medresenin kuruluş tarihi konu
sunda bazı görüş fark lıl ıkları varsa da padişah ı n vefatından 

önce yaptın ldığı kesindir. E.H. Ayverdi, vakfiye tanzim inden 
sonra medresenin yapılamayacağı düşüncesinden hareketle 
1419'da yapıldığı kanaatindedir. 

Bugün Türk-islam Eserleri Müzesi olarak hizmet veren 
medrese binasında halen bir büyük dershane ile birlikte biri 
büyük 13 oda ve bir de tuva let bulunmaktadır. Yine Ayverdi, 

vakfiyeye göre medresede 30 talebeni n öğretim göreceğini, 
ancak medresenin mevcut kapas iteyle buna imkan bulama
yacağ ı nı ve başlangıçta tasarlandığı gibi medresenin iki kat 
bina edilemediği için bir kat olarak bırakı l dığını, bazı deliller 
ortaya koyarak açık lamaya çalışır. 

Selatin medreselerine mahsus bir uygulama ile Sultan iye 
Med resesi'nin her odasına birer talebe yerleştirildiği düşünü
lürse, medrese öğrenci sayısı 13-1 5 arasında gerçekleşmiştir. 



Vakfiyede, medresenin iki kat yapılacağı hesap edilerek 30 
öğrencilik bir kontenjan gösterilmiştir. Medresede 1884'de 
26 talebe mevcut iken, bu rakam 1906'da 70'e yükselm i şti. 

Vakfiyesinde, medresesine iki muidin görevlendiri ldiği 

yazılı ilk Osman l ı medresesi özelliğini taşıyan Sultaniye Med
resesi, Edirne medreselerin in inşasına kadar Osmanlılar'da 
en üst derecede kabul edilmiş ve ünü Ortaasya'ya kadar 
uzanm ı ştı. 

Bu medresenin, diğer Bursa medreselerinden fa r kl ı bir 
özelliği daha vardır. Kaynakların bild irdiğ i ne göre, medrese
nin ilk müderrisi Molla Fenari'nin oğ l u Mehmed Şah Efen
di'nin (öl. 1435) ilk dersinde, öğ renciler i n dışında, Bursa'nın 

önde gelen ilim adamları da hazır bu lunmuş ve kendisine, 
medresede okutulacak dersler konusunda yöneltilen soru
lara cevap vermişti . Bundan sonra, Su ltaniye müderrislerinin 
umuma açık ders vermeleri adet haline gelmişti. 

Sultan iye Medresesi'nin kurulmas ıyla, iznik'te Orhan Gazi 
tarafı ndan inşa ed ilen medrese ikinci dereceye düşmüş ol
duğu gibi, ll. Murad'ın Edirne'de yaptırd ığı Üçşerefeli Cami 
yanındaki Saati i Medrese ile Sultaniye Medresesi de öncü lü
ğü bu medreseye bırakm ı ştı. 

Sultan iye Medresesi ile Yeşil Camii oldukça gen iş vak ı fim

kanlarına sahip idi. Medrese, özell ikle XVI. ve XVII. yüzyıllarda 

birçok geniş çaplı ona rım görmüştür. 1573'de cami ile birlik
te 60.000 akçeye tamir edilen medrese, 1617'de 44.398 akçe 
harcanarak marnur hale getirileb i lmiştir. 1640'ta medreseye 
bitişik Ba labanc ı k köprüsü yıkılmak üzere olduğundan, med
reseye zarar verdiği gerekçesiyle ön lem alınması istenmiştir. 

Müderrisler, muhtemelen vakfiyede gösterild i ği gibi, ilk 
dönemlerde günlük 20 akçe almaktaydı. ll. Murad devrin
de, H ızır Bey b. Celaleddin ile bu devirde Anadolu'ya gelen 
Alaaddi n Ali TOsl, padişah tarafından bu medresede SO akçe 
yevmiye ile müderris olarak görevlendiri lmişti. Yavuz Selim 
devrinde görev alan Muslihuddin Mustafa b. Halil'e her gün 
70 akçe tahsis olunmuştu. 1608'de medreseni n, "sahn" dere
cesine yükselen bir müderrise ver i ld iği an laşılmaktadır. 

Sultaniye Medresesi'nde Osmanlı ilim adamlarının önde 
gelenleri müderrislik yapmıştır. XV ve XVI. yüzyıllarda görev 
veri len müderrisler arasında a l tı şeyhu lislam da bulunuyor
du. 

Bazı müderrisleri arasında şu isimler s ı ralanabil ir: Meh
med Şah Fenarı (1426), Yusuf Bali Fenarı (1435), Mehmed 
Şah Yeganl (1438), Hızı r Bey {1459'dan önce), Alaaddin Ali 
TOsl (1482'den önce), Muslihuddin Mustafa (Hocazade) 
(1482), Sinaneddin Yusuf Acemi (ll . Bayezid devri), Alaaddin 
Ali b. Ahmed (Şeyhulislam Zenbilli) (ll . Bayezid devri), Rük
neddin b. Mehmed (Zeyrekzade) (1506), Muhyiddin Çelebi 
(Şeyhul is lam Fenarizade) (1512), Gıyaseddin Paşa (1517'den 
önce), Sadullah Efendi (Şeyhu l islam) (1522'den önce), Ebus
suud Efenid (Şeyhu l islam) (1526), Fahreddin Efendi (israfı l
zade) (1526) Muhyiddin Çelebi (Şeyhu l islam FenMzade) 
(1537'den önce), Muhyiddin Mehmed (Ehlice) (1543), Ho
ca Sadeddin Efendi (Şeyhulis lam) (1564), Hasan Canzade 
(1570), Husameddin Hüseyin (Karaçelebizade) (1571), Mus-

tafa Cenabl Efendi (1577), Hasan Efendi (Kınalızade) (1580). 

3. Turşucu Medresesi 

Medrese, Bıyık Mahmud ad ıyla tanınan Mahmud Efendi 
tarafından kuru l muştur. Fatih devri ilim adam larından oldu
ğu bi linen Mahmud Efendi'ye "Kara bıyık Mahmud" da denil
mekteydi. Kaynak la rı n kend isine yer vermed iğ i B ı yık Mah
mud'un 1492'den önce vefat etmiş o lduğunu ve Mehmed 
adında bir oğlunun bulunduğunu mahkeme sicilieri haber 
vermektedir. 

B ıyık Mahmud'un, Su ltan Mahallesi'nde, Yeşil Camii'nin 
yakınında bir medresesi, Çukurmescid Mahallesi'nde ise bir 
muallimhanesi vardı. Medrese, 8 oda ve bir dershaneden 
meydana geliyordu. Medresenin şöhret bu lduğu isim "Tur
şucu"dur. Buna ilaveten medreseye, "Bıy ı kzade': "B ıyı k Mah
mud': "B ıyık lı Mahmud" ve "Tu rşucu Mahmud" isimlerin in de 
verildiğini görüyoruz. 
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Bursa'nın Tarihi Mahalleleri ı Dini ve Sosyal Yapılar 
1491'de gelen bir fermandan anlaşıldığına göre, Turşucu 

Medresesi~nin vakfiyesinde, "cihet-i talebe"7 akçe olarak tes
bit ed i lmiş, mütevelli ve naz ı rın birer akçe a l ması istenmiş, 

bunlardan arta ka lan ı n da müderrise verilmesi şart koşul
muştu. Buna göre, müderrisin maaşı sabit bir rakam o larak 
be l ir lenmemiş oluyordu. Ancak bu durumun, daha sonraki 
dönemlerde değişt iğini siciller ortaya koymaktadır. 1514'de 
mütevelliye günlük 3 akçe tayin edilmiş, 1546'da müderrise 
lO akçe yevmiye verilm i şti. 1514'de günlük ne kadar akçe al
dığın ı bilemed iğimiz müderris Şemseddin Efendi'nin, istan
bul'a başvurarak yevmiyesine 5 akçe zam yapılması isteğini 
dikkate a l ırsak, müderrislerin bu dönemde a ldıkları yevmiye
lerden şikayetç i olduk lar ı an l aşı l maktadır. "Der-i devlet"den 
çıkan hüküm, müderrisin isteğine tam cevap verememişse 
de, vakfı n üç akçe yevmiyel i mütevelliliği müderrise tevcih 
ed ilerek yevmiyesinde bir parça artırıma gid il mişti. 

Medresenin kuru l uşunu müteakip ilk yar ım as ı r içerisin
de, 1506-1 514 y ı lları aras ı nda bir tamir geçirdiğ i ni öğ ren iyo

ruz. 1518'de medrese 6.000 akçe ile onarılabilmişt ir. 1546'da 
mütevelli, medresenin şiddetle tamire ihtiyacı bulunduğu
nu ve harcamaların tesbiti için bi li rk i ş i gerekt iğin i bildirerek 
"asitane-i saadet"den tamir için "icazet " istemişti. Medrese
den bugün hiçbir eser kalmam ıştır. 

Sadece mahkeme sicillerinden isimlerinin tes-
bit edileb ildiği medrese müderrisleri aras ında şunlar 

zikredilebilir: 

Şemseddin Efendi (1514), Mahmud Çelebi b. Mahmud 
(1545), Tacedd in b. Mehmed (1546), Hasan b. Hüseyin (1560), . 
Mustafa Efendi (1588), ilyas Efendi (1599). 

B. MEKTEPLER 

1. Abdülvasi' Efendi Mektebi 

Mektebin kurucusu Hayreddin H ızır oğ l u Abdü lvasi' 
Efendi'dir. Paşa livasına bağlı ve bugün Yunanistan'da 

bulunan Dimetoka'da doğmuş, memleketinde ve 
istanbul'da tamamladığ ı tahsilini, daha sonra gittiği Herat'ta 
geli ştirmişt ir. ll . Bayezid devrinin son larında lstanbul'a 
dönmüştür. Yavuz Sultan Selim'in tahta geçişinden sonra, 
sırasıyla Edirne'de Taşl ı k, istanbul 'da Mahmud Paşa, Edirne'de 
Üçşerefeli medreselerinde müderrislik yapm ı ş ve Semaniye 
medreselerinden birine tayin olmuş iken, henüz vazifeye 
başlamadan Edirne'de ll. Bayezid Medresesi müderrisliğine 

getir i l m i ştir. 

Bu görev, Abdülvasi' Efendi'nin medrese hayatındaki 

son görevi olmuştu. Daha sonra yarg ı teşkilatına geçen 
Abdülvasi' Efendi, 1520 yılında Bursa, bir yıl sonra da istanbul 
kadısı olmuştu. Bundan sonraki iki yıl içinde, önce Anadolu, 
sonra da Rumeli kazaskerliklerine getirildi. 1523'de yevmi 
100 akçe ile emekliye ayrıldığında bütün mal ın ı dağıtmış, 

sahip olduğu kitapları da Edirne u leması na vakfettikten 
sonra çıktığı hac yo lcu l uğunda, kutsa l topraklarda 1539'da 
vefat etm i ştir. Vasi' mahlas ı ile şiir l eri va rdır. Istanbul'da kendi 
adıyla anılan medresesinin dış ı nda, Dimetoka'da da bir 
mektebi bulunmaktadır. 

Abdü lvasi' Efendi'nin Bursa'da mevcut olan mektebi 
Çelebi Sultan Mahallesi'nde kagir olarak yapı lmıştı. "Vasii 
Efendi" adı da verilen mektepte, muallimin 3, halife, nazır, 
bevvab ve ferraşın ise 1'er akçe yevmiye ile görev a ldıkları 

anlaşı l maktadır. 1845 yılında Bursa'da tamiri yapılan çok 

sayıda mektep arasında bu binaya 1.220 kuruş harcanm ı ştı. 

2. Bıyık Mahmud Mektebi: 

Mektep, "Bıyık Mahmud" ad ıyla tanınan Mahmud Efendi 
tarafından Çukurmescid Mahallesi'nde yaptırı l mıştır. 

"Çukurmescid Mahallesi Mektebi" o larak da bilindiği 

sici llerden anlaş ıl maktadır. Fatih devri ilim adamlarından 
olduğu bilinen mektep kurucusu Mahmud Efendi'ye 
"Karabıy ı k Mahmud" da denilmekteyd i. Biyografi 
kayna kların ı n kend isine yer vermediğ i Bıy ı k Mahmud'un 
1492'den önce vefat etmiş olduğunu mahkeme sicillerinden 
öğren iyoruz. Bu zatın, Sultan Mahallesi'nde, Yeşil Cami'in 
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yakınında "Turşucu· adıyla şöhret bulan bir medresesi de 
vardı. 

Medreseye de yakın o lduğu anlaşılan mektebin batı 

tarafındaki duvarının bazı kısımlarının, hemen yanı başında 
akmakta olan Devlengeç deresi sebebiyle yıkılması, ayrıca 
mektep içeri sinde bulunan su kuyusunun bazı yerleri harap 
ol ması sonucu 1629'da 1.238 ak çe ile tamiri gerçekleşti ri 1 m işti. 

B ı yık Mahmud'un bu mektebi ile adları hayli kabarık 

olan diğer Mahmud'ların kurdukları mekteplerin birbirine 
karıştınlma ihtimal i varsa da, sicillerde, medresesi 
zikred ilirken "Bıyık Mahmud': ''Bıy ı klı Mahmud" gibi, 
d iğerler i nden farklı kelimelerin seçilmesi böyle bir ihtimali 
ortadan kaldırmaktadır. 

1S60-1S61 yılları arasında Bıyıklı Mektebi Vakfı'nın tam 
bir yıllık gelir-gider hesaplarının gösterildiği bir muhasebe 
defterinde, vakfın bu tarihteki ·asl-ı mal*ının 47.248 akçe 
olduğu ve bu tarihte, söz konusu rakamın 4.680'ının 

mektep çalışanlarına dağıtıldığı görülmektedir. Halifeye 
görev verilmediği anlaşılan mektepte, muallim ve mütevelli 
3'er akçe, nazır ise 1 akçe yevmiye almaktaydı. Mektepte 
ayrıca, görev alan 6 cüzhan da 1 'er akçe günlük almaktaydı. 
Zikredilen bir yıl içindemektebin hasırına ıs akçe, geçirdiği 

iki küçük çaplı tamir için de 823 akçe harcama yapılmıştı. 

3. Devlet Hatun Mektebi 

Hanedana mensup biri tarafı ndan inşa edilen bu mektep 
hakkında mahkeme sicil lerinde yer alan bazı belgelerden 
haberdar oluyoruz. Germiyanoğlu Süleyman Şah'ın kızı olan 
Devlet Hatun'un annesi, Celaleddin-i Rumi'nin oğlu Sultan 
Veled'in kızı Mutahhare Hatun'dur. Yıldırım Bayezid'in hanımı 
ve Çelebi Sultan Mehmed'in de va lidesi olan Devlet Hatun 
1413 yılında vefat etmiş ve Meydancık Mahallesi'nde~ 
lncirli'ye çıkan yol üzerindeki türbesine defnedil miştir. Devlet 
Harun'un yaptırdığı bu mektep -muhtemelen- Meydancık 

semtinde bulunan türbesinin yakınındaydı. XV. yüzyılın ilk 
çeyreğinden itibaren varlığına şahit olduğumuz mektep, 

benzerlerinin birçoğundan farklı olarak, muallimine günde 

S akçe ödeme yapmaktaydı. 

4. Hacı Muslihuddin Mektebi 

Bursa Mahkeme Sicilieri'nde XVI. yüzyıl ortalarından 

itibaren adı geçen mektep, Musa oğlu Hacı Muslihuddin 
tarafı ndan Meydanc ı k Mahallesi'nde yaptırı lmışt ı r. 
Mektep muallimine bu yüzyıl ortalarında 3 akçe yevmiye 
ödenmekteydi. 1568 yılından önce vefat ettiği an laşı lan 

ve bazen "Hoca" da denilen Hacı Muslihuddin'in yaptırdığı 
mektebe vakfettikleri arasında, aynı mahallede bulunan 16 
oda ve 6 dükkan da bulunmaktaydı. Bu tarihte, söz konusu 
vakıf akarları yıkılmaya yüz tutan bir hal alınca, derhal 
tamirine gidilmesine karar verilmiş ve 15.000 akçe ile tamir 
olunabileceği hesap edilmişti. 

1600yılında mektep muallimi ile halifesi, kendi vakıflarını n, 
daha önce yanan Veli Halife Mescidi mütevellisine ödünç 
olarak verdiği 6.000 akçenin, mütevellilerinin vefatı 

sebebiyle, mektep vakfına iadesi konusunda mahkemeye 
başvurmuşlardı. Öte yandan, 1555 tarihinde mektebe 3 
akçe yevmiye ile muallim olan Hüsam, görevini yerine 
getirmediği gerekçesiyle mahalle halkınca şikayet edilince 
görevinden a lı nıp Mevlana Mahmud'a yapılan bir yeterli lik 
imtihanından sonra veri l mişti. Mekteple ilgili tamamlayıcı 

bilgi bu lunamam ıştır. 

S. Kazzazoğlu Mektebi 

Mektebi, Fatih devrinde yaşadığ ı nı tahmin ettiğ imiz 

Kazzazoğlu Süle Mehmed Paşa yaptırmıştır. Hayatını Bursa'da 
ipek satarak geçirdiği anlaşılan ve bu sebeple "Kazzazoğlu" 
adıyla şöhret bulan Mehmed Paşa, Meydancık, Veled-i 
Enbiya, Tomrukönü ile Kayan camilerinin de müessisidir. 
Süle Mehmed Paşa, mektebini, medresesinin bulunduğu 
Alboyacılar Mahallesi'ndeki Karaşeyh Camii civarına değil, 
Meydancık Mahallesi'nde yaptırmış olduğu camiin avlusuna 
ahşap olarak bina et m iştir. 
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Bursaının Tarihi Mahalleleri ı Dini ve Sosyal Yapı lar 
Kazzazoğlu'nun Bursa'da yapt ı rdığı medrese, mektepte 

olduğ u gibi kendi adıyla deği l , daha ziyade Çendik adıyla 
zikredilmektedir. Bu eserlerin in d ı ş ı nda daha birçok hayırda 
imzası bulunan Mehmed Paşa'n ı n, Bursa'da birkaç çeşmesi de 
bulunmaktad ı r. Vefatında, Pınarbaşı'nda bulunan türbesine 
defnedilmiştir. Mektepte görev alan muall im in günde 2 akçe 
ücret a ldığı bi linmektedir. 

6. Meydancık Mektebi 

Kazzazoğlu Süle Mehmed Paşa tarafından yaptı rı lan 

Meydancık Camii'nin karşısında, Veli oğ l u Nebi Halife 
tarafından 1599'da bir mektep inşa edilmişt i r. Bu mektep 
ve camiye birçok irad vakfed il miştir. Mektep bir süre sonra 
yıkılmış ve yerine "Kızı lcıkkurusu" adıyla tanınan Mehmed 
Çelebi tarafı ndan ahşap bir mektep olarak tekrar b ina 
edi lmiştir. 1908'de bu mektebin bahçesi geniş leti l miş ve 
bir kez daha yeni baştan in şa ed il miştir. incirli Mektebi ile 
bir l eşti rildikten bir süre sonra ise mektep satılmış ve bina 

amacı dışında kullan ı lmaya başlanm ı ştır. 

SONUÇ 

Öneeli kle bel i rtmek gerekir ki, Meydancık'tan Namazga h'a 
uzanan alanda Osmanlı tarihi boyunca inşa edi len medrese 
ve mektepler bu makalede ele a lı nanlarla sın ırlı değ ild ir. 

özellikle Bursa Mahkeme Sici li eri'nden ve d iğer bazı önemli 
kaynaklardan temin ed ilen bilgilerle oluşturulan bu listen in 
d ış ı nda, nerede kuru lduğu tesbit edilemeyen medrese ve 
mekteplerin bir kısm ı nın yine bu bölgede bulunma ihtimali 
göz ardı edi lmemelidir. 

Meydancık'tan Namazgah'a uzanan bölgen in ta rihi 
dokusu, kent merkezine ve Yı l dır ı m-Em irsultan eksen ine 
yak ı nl ı ğı sebebiyle bu ma ha llelerde çoksayıda eğit i m-öğreti m 
kurumunun inşasına ihtiyaç duyu l d uğu an laşılmaktadır. 

Bütün bu medrese ve mekteplerden günümüze ulaşabileni 
sadece, günümüzde Türk-islam Eserleri Müzesi olarak hizmet 

veren Yeşil 1 Sultaniye Medresesi'dir. 
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